[image: image1.jpg]

	           Администрация

муниципального образования

          Беляевский район

     Оренбургской области

          ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

    ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

               П Р И К А З

         20.09.2017  №  331
                   с. Беляевка

	Об утверждении плана подготовки и проведения мероприятий на период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ обучающихся и воспитанников в образовательных организациях Беляевского района на 2017-2018 г.г.

На основании рекомендаций  ЮТО управления Роспотребнадзора  о проведении профилактических мероприятий  по возникновению групповой заболеваемости гриппом и ОРВИ в эпидсезон 2017-2018 г.г., решения санитарно-противоэпидемической комиссии от 31.08.2017 и плана подготовки и проведения мероприятий на период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ в Беляевском районе на 2017-2018 г.г.,  с целью предотвращения массовой заболеваемости ОРВИ и гриппом в образовательных организациях   Беляевского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план  подготовки и проведения мероприятий на период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ обучающихся и воспитанников в образовательных организациях Беляевского района на 2017-2018 г.г. (приложение).
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Взять под особый личный контроль выполнение комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий в образовательной  организации.
2.2. Обеспечить готовность образовательной организации к работе в условиях повышенной заболеваемости гриппом и ОРВИ.

2.3. Проводить мероприятия в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами  СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций» (утверждены постановлением Главного государственного  санитарного врача Российской Федерации от 18.11.2013 № 63),  направленные на предотвращение возникновения и распространения инфекционных заболеваний в образовательной  организации.
2.4. Организовать дополнительную разъяснительную работу  с родителями, обучающимися и воспитанниками о мерах  профилактики гриппа и ОРВИ и необходимости своевременного обращения за медицинской помощью при проявлении  признаков заболевания.
2.5.  Обеспечить выполнение Рекомендаций Федеральной службы Роспотребнадзора по профилактике гриппа в дошкольных и общеобразовательных организациях, обратить особое внимание  на рекомендуемые меры по разобщению детей в условиях повышенной заболеваемости гриппом и показания по закрытию образовательных  организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела                                                                            С.Н.Кравченко
Разослано: образовательные организации, Семеновой Г.А., в дело